证券代码：600509       证券简称：天富能源        公告编号：2018-临088

债券代码：136271       债券简称：16天富01

新疆天富能源股份有限公司

当年累计对外提供担保超过

上年末净资产的百分之二十的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

截至 2018 年 9 月 30 日，新疆天富能源股份有限公司（以下简称

“公司”）当年累计新增对外担保超过上年末净资产的 20%。根据中

国证监会《公司债券发行与交易管理办法》和上海证券交易所《公司

债券上市规则》、《公司债券临时报告信息披露格式指引》等相关规定，

对公司累计新增对外担保情况披露如下：

一、本年度累计对外提供担保情况

2017 年末，公司经审计的合并口径净资产为人民币 662,010.06

万元，对外担保余额为人民币 452,000.00 万元（不包括公司对子公司

的担保，下同）。截至 2018 年 9 月 30 日，公司对外担保余额为人民

币 663,000.00 万元，较 2017 年末对外担保余额增加人民币 211,000.00

万元，累计新增担保金额占 2017 年末经审计净资产的 31.87%，超过

2017 年末净资产的百分之二十。

二、单笔担保情况

截至 2018 年 9 月 30 日，公司无单笔担保数额超过 2017 年末净

资产 10%的情况。

三、新增担保对偿债能力的影响和应对措施

上述新增对外担保主要系公司为控股股东新疆天富集团有限责

任公司（以下简称“天富集团”）及其关联企业债务提供的连带责任

保证担保。天富集团作为本公司控股股东，资产状况及资信状况较好，

未有银行贷款逾期等情形出现，且天富集团已就上述担保事项向公司

提供反担保。本年度公司向天富集团提供担保用于其银行贷款、融资

租赁借款及信托贷款等融资方式，风险相对较低。截至公告披露日，

公司各项业务经营情况正常，新增担保对公司生产经营情况和偿债能

力不构成重大不利影响。

特此公告。

新疆天富能源股份有限公司董事会

2018 年 10 月 11 日